REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81220223518640

Nome original!|| Ofício 126.664.075.0216-2022.pdf

Data: 26/07/2022 16:10:54

Remetente:

VIVIANE BAPTISTA FERREIRA OCAMPOS ORUE

Secretaria da Corregedoria-Geral de Justiça de MS (Expediente)

Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Oficio-Circular nº 126.664.075.0216 2022. A Sua Excelência o (a) Senhor (a) Corr

egedor(a)-Geral da Justica dos Estados da Federação. Assunto: Informagao procedi

mento para recebimento e devolugao de cartas precatérias.

l
|

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça

SS% Corregedoria-Geral da Justiça

Oficio-Circular nº 126.664.075.0216/2022
(Ao responder favor informar número dos autos e do Ofício.)

Campo Grande, 25 de julho de 2022.

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)

Corregedor(a)-Geral da Justiça

dos Estados da Federação

P
A

P
S

Assunto: Informação procedimento para recebimento e devolução de cartas precatórias.

Ref.: Autos CGJ/MS nº 126.625.0090/2022.

Senhor (a) Corregedor (a).

T

R
L
e
I

T

Ao cumprimentéd-lo, solicito a Vossa Exceléncia os bons préstimos a fim de

informar os procedimento aplicados pelo Tribunal de Justi¢a desse Estado para o recebimento e

devolução de cartas precatérias, remetendo, se possivel. as normativas e manuais disponiveis

para tal finalidade. via e-mail.

Por oportuno, informo a Vossa Exceléncia que este Sodalicio disponibiliza

orientagio sobre as normas e os procedimentos adotados com relagdo ao recebimento ¢ a

distribuição de cartas precatorias oriundas de outros Tribunais de Justiga. no ambito do 1° grau

acessivel pelo link https:/sti.tims jus.br/confluence/pages/viewpage.action? 2pageld=201295221,

consoante parecer e decisdo anexos.

F
3

L

d

Atenciosamente,

Desembargador LUIZ TADEU BARBOSA SILVA

Corregedor-Geral de Justiça
(assinado digitalmente)

Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Palácio da Justiça Des. Leão Neto do Carmo

Av. Mato Grosso - Bloco 13 - Parque dos Poderes - 79031-902 - Campo Grande - MS

Fone: (67) 3314-1611 - E-mail: cgjexpediente « {jms,jus:br